



KÆRLIGHED TIL KLODEN

side 4



SKAL I GIFTES? BRYLLUP I AALHOLM KIRKE

OVERVEJER I at blive gift eller at få jeres vielse på rådhuset velsignet i kirken, så er vi klar til at tage imod jer. Vi har rammerne til et dejligt bryllup: 2 skønne præster, dygtige musikere og sangere, og en smuk funkisinspireret kirke med en passende lang midtergang. Fra dørene går op, tager det i modigt tempo og i takt til Mendelssohns bryllups-march ca. ét helt minut at nå frem til den udkårne, der venter ved alteret. Kirken har plads til mere end 200 gæster, og ønsker I at holde en kort reception efter vielsen, har vi også lokaler til det. Ring til en af kirkens præster eller til kirkekontoret, og hør hvilke muligheder der er.



BAGERSTE RÆKKE AALHOLM KIRKEBIO

FØRSTE GANG, 25. AUGUST KL. 19.00
Bagerste Række er Aalholm Kirkes kirkebiograf, hvor vi den sidste mandag i måneden viser kvalitetsfilm med noget på hjertet. I den kommende sæson viser vi film af bl.a. Roman Polanski, Wes Anderson, Stanley Kubrick, Lone Scherfig, Atom Egoyan og flere andre. Læs mere og find programmet på kirkens hjemmeside. Fri entré.

TIRSDAGS-STRIK

TIRSDAGE KL. 9.00-11.00
Strikkecafeen er åben igen hver tirsdag. Kom og strik sammen med andre, samtidig med at I får en god snak og en kop formiddagskaffe. Du kan strikke dit eget, måske få hjælp eller hjælpe andre med at læse en opskrift. Der er ingen binding - du møder bare op!

BRAMSLYKKEKORET - KOM OG VÆR MED!

Aalholm Kirkes nye kor, Bramslykke-koret er kommet godt fra start, siden koret blev etableret for et lille års tid siden. Koret ledes af kirkens organist og pianist, Peter Salwin, der har stor erfaring med korledelse. Koret mødes hver torsdag kl. 18.30. - 20.30. Men der er plads til flere medlemmer. Er det noget for dig, så kom og vær med. Koret er for voksne fra omkring 18 år og opefter og repertoiret er en blanding af

LITTERÆR SALON

FØRSTE GANG DEN 28. AUGUST

Aalholms litterære salon fortsætter i 2025. Vi er en læseklub, som mødes en gang om måneden - den sidste torsdag i måneden kl. 16.30-18, og læser en ny roman til hver gang. I den kommende sæson læser vi danske og udenlandske klassikere. Vi lægger for med Johs. V. Jensens "Kongens Fald". Tilmelding og yderligere info om den kommende sæson, efteråret og foråret 2025/26, på kirkens hjemmeside. Der er få ledige pladser i salonen.

SANGCAFÉ

FØRSTE ONSDAG HVER MÅNED KL. 10-11.30 - DEN 3. SEPTEMBER, 1. OKTOBER, 5. NOVEMBER

Vi dækker op med kaffe og morgenbrød, og vi synger fra Højskolesangbogen. Sognepræst Maria Hjort og organist Peter Salwin er værter, og fortæller historien og kulturhistorien bag om sangene og dagens tema. I september er temaet "Marias Favoritter", i oktober "Historiske sange" og i november "Højskole- og efterskoleliv". Alle er velkomne!



Morgensang er tilbage efter sommerferiepausen. Hver tirsdag sætter vi stemmebåndet i svingninger og begynder dagen med 20 minutters fællessang, når en skiftende gæst præsenterer 3-4 sange fra Højskolesangbogen. Kirkens sognepræster Maria Hjort og Tine Bundgaard Wanscher er værter og i løbet af efterårssæsonen byder de velkommen til endnu en række gæster: Det gælder præster fra nabosognene, skoleelever fra skolerne i sognet, og det gælder Christiansborgpolitikere, som udover at være medlemmer af Folketinget også er medlemmer af Folketingets Kirkeudvalg. De seneste år har en lang række udvalgsmedlemmer fra hele det politiske spektrum været forbi Aalholm Kirke som gæster ved Morgensangen. Vi glæder os til at byde velkommen til endnu to politikere i efteråret. I oktober får vi besøg af Carl Andersen fra Liberal Alliance, og den 2. december lægger tidl. forsvarsminister, Trine Bramsen fra Socialdemokratiet, vejen forbi. Se de øvrige morgensangsgæster i kalenderen på bagsiden. Velkommen til Morgensang!

TIRSDAG KL. 8:20 - 8:40

MORGENSANG



TRO HÅB KÆRLIGHED

Aalholm og Hyltebjerg kirker fortsætter det gode samarbejde, og også det kommende år præsenterer vi sammen en række foredrag med fælles afsæt. Vi har tidligere været rundt om forskellige sider af troen, vi har præsenteret en serie foredrag om håb, og det er derfor naturligt denne gang at vende sig mod den sidste af de tre søjler i Paulus' Korintherbrev, nemlig kærligheden. Dette altomfattende begreb, som indhyller hele menneskelivet fra begyndelse til slutning, hvad enten kærligheden er til Gud eller til mennesker, og hvad enten kærligheden fylder os eller synes ikke at være til stede. Foredragsrækken griber fat om konkrete aspekter af kærligheden og ser nærmere på kærlighed til kloden, til tiden, til skærmen og til næsten.

De fire foredrag finder sted i skiftevis Aalholm Kirke, Bramslykkevej 18A og i Hyltebjerg Kirkesal på Guldagervej 5 i Vanløse. To foredrag finder sted i det kommende efterår, de sidste to i februar og april 2026. Vi glæder os til at blive kloge sammen med jer! Vel mødt!



MICKEY GJERRIS

Lektor i bioetik, teolog

KÆRLIGHED TIL KLODEN - Naturens sprog

Tid: 11. september 2025 kl. 19-21

Sted: Aalholm Kirke

Ingen tvivler på, at vi har brug for naturen til vores fysiske overlevelse. Men hvis vi kun ser naturen som en ressource, der kan opfylde vores fysiske behov, går vi glip af meget. For naturen kan også ses som et fællesskab vi er bundet til gennem millioner af års evolutionær udvikling. Et fællesskab, der giver vores sind og sjæl oplevelser, udfordringer og et hjem. Aftenens foredragsholder, Mickey Gjerris, er født i 1969, han er uddannet teolog, har en ph.d.-grad i

bioetik, og er ansat som lektor i bioetik ved Det Naturvidenskabelige Fakultet på Københavns Universitet, hvor han forsker i de etiske aspekter af menneskets forhold til naturen, herunder særligt klimaforandringerne, bioteknologi anvendt på dyr og planter, nanoteknologi mm. Derudover arbejder han med spørgsmål som natursyn, miljøetik og dyre-etik og som han selv siger "mere eksistentielle spørgsmål omkring forskellige forståelser af 'det gode liv' og meningen med livet, universet og alt det der." Mickey Gjerris er forfatter til en lang række bøger og videnskabelige artikler. Fra 2011-16 var han medlem af Det Etske Råd. Aftenens foredrag vil diskutere forskellige natursyn og søge at vise, hvad der kan ske, hvis vi begynder at forstå mennesket som en del af et større fællesskab i stedet for verdens selvkronede konge.



PIA SØLTØFT

Sognepræst, forfatter mm.

KÆRLIGHED TIL TIDEN

Tid: 20. november 2025 kl. 19-21

Sted: Hyltebjerg Kirkesal

Kærligheden er ingen endnu blevet klog på. Hvor kommer den fra, er der forskellige slags kærlighed og er nogen former for kærlighed bedre eller sandere end andre? Det kan foredragsholderen ikke svare på! Men med hjælp fra Søren Kierkegaard og kærlighedsbegrebets historie vil hun forsøge at kaste lys over forskellige sider af kærligheden og sætte det hele i forhold til nutidens kærlighedsopfattelse.

I 2026 fortsætter vi med yderligere to foredrag:

Imran Rashid

Læge, forfatter, debattør

KÆRLIGHED TIL SKÆRMEN

Tid: 5. februar 2026 kl. 19-21

Sted: Aalholm Kirke

Iben Maria Zeuthen

Radiovært mm.

KÆRLIGHED TIL NÆSTEN

Tid: 9. april 2026 kl. 19-21

Sted: Hyltebjerg Kirkesal

2 x BØRNEKONCERT

TORS DAG DEN 28. AUGUST KL. 16.30. SENSOMMER-SANG OG IS.

TORS DAG DEN 2. OKTOBER KL. 16.30. ÆBLEKONCERT

Vi gentager sommerens succes med hele to koncerter for børn i efteråret. Medvirkende er Amalie Benzon, musiker, komponist og musikpædagog. Hun har i januar 2025 udgivet børnesangene "Lulus Luftballon". Peter Salwin sidder ved flyglet og sognepræst Maria Hjort medvirker også. Vi skal synge børnesange med fagter, og gamle børnesange. Vi skal også danse og bevæge os i kirkerummet.

Målgruppe: 0 til 8 år. Alle er velkomne.

Varighed: 30-40 minutter.



BABYSALMESANG

NYT HOLD 20. AUGUST

Babysalmesang kombinerer musik, rytmik, motorik, sang og leg, og sigter mod at skabe et fortroligt rum mellem forældre og barn. Babysalmesang finder sted i kirken og er for babyer fra 2-12 måneder. Holdet ledes af musikpædagog Amalie Benzon. Førstkomende hold begynder den 20. august 2025 kl. 10:00 - 11:00. I alt 8 onsdage. Pris: 200 kr. Næste hold begynder den 22. oktober.



ENGLE WORKSHOP

LØRDAG DEN 29. NOVEMBER KL. 10.00

Kom og lav din egen kreative engel og gå om bord i alverdens fine materialer. Mette Wille som bl.a. er kendt fra Ramasjang på DR kommer og hjælper os. Mette Wille er billedkunstner og kunstformidler og har lavet engleworkshops mange steder i landet. I dagens workshop inspirerer hun børn og voksne i alle aldre til at lave deres egen engel. Der er masser af materialer og masser af pynt at arbejde med, og deltagerne laver deres helt eget design. Workshoppen varer til kl. 13 – men det er vigtigt du er her kl. 10.00, da der er fælles intro til materialerne. For børn med forældre eller bedsteforældre. Deltagelse er gratis.

HALLOWEEN SAFE ZONE

FRA KL. 16-19 FREDAG DEN 31. OKTOBER

Du vil ikke møde noget uhyggeligt hos os, men et fredeligt pust. Rist en skumfidus, sid en stund i kirken og få varmen eller kom op til døbefonten, hvor der er slik. Håber vi ses, vi holder åbent for dig der er på Trick – or – Treat. Hilsen fra præsterne Maria og Tine.



2 x BØRNE- OG FAMILIEGUDSTJENESTE

Tirsdag den 9. september og tirsdag den 18. november. Begge gange kl. 17.00. Efter gudstjenesten er der fælles spising.

Tema den 9. september: Om fortællingen "Stormen på søen" fra Matthæus-evangeliet. Ved sognepræst Tine Bundgaard Wanscher.

Tema den 18. november: Hvordan vi taler om dem vi savner og elskede? Ved sognepræst Maria Hjort.



BRONNY LANE

SØNDAG DEN 21. SEPTEMBER KL. 15.00

Et svingende jazzband – med sangerinde Bronny Lane, Hans Find Møller, kontrabas, Mads Søndergaard, piano og Frank Kruse Jessen, trommer. Orkestret spiller dels Bronny Lanes egen musik men også deres egne fortolkninger af kendte jazznumre. Bronny Lane er uddannet fra skuespilskolen ved Odense Teater i 2004 og tidligere fra musicalskolen London Studio Centre 1997. Som skuespiller og performer har hun sunget i utallige forestillinger. Hendes musikkarriere startede som leadsanger i bandet El Kabong, samt i vokalgruppen Carol Singers. Bronny Lane udgav i 2025 sin første single, 'Springtime in my head'. En spritny EP udkommer i efteråret 2025.

FRI ENTRÉ



KIRKEKONTORET

BRAMSLYKKEVEJ 18A
2500 VALBY
TLF. 36 16 08 85
EMAIL:
AALHOLM.SOGN@KM.DK
Kontoret er åbent tirs-fre
kl. 10.00-13.00

SOGNEPRÆST

MARIA HJORT
KIRKEBOGSFØRENDE
TLF. 40 40 46 22
EMAIL: MHJ@KM.DK

SOGNEPRÆST

TINE BUNDGAARD WANSCHER
TLF. 20 40 49 04
EMAIL: TIBU@KM.DK

KORDEGN/

KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDER

TORBEN HAMANN HANSEN
TLF. 36 16 08 85
EMAIL: TOHH@KM.DK

ORGANIST

PETER SALWIN
TLF. 26 82 22 64
EMAIL: PS@KM.DK

KIRKETJENERE

FÆLLES TLF. 21 79 24 58
CHRISTEL BIRKEMOSE
EMAIL: CSB@KM.DK
KIM CHRISTENSEN
KICH@KM.DK

MENIGHEDSRÅD

CVR-nummer 4610 9511
EMAIL: 7028@sogn.dk
TLF. 36 16 08 85

LENE MUNCK, FORMAND
KEEN JOHANNESSEN,
NÆSTFORMAND
FLEMMING BRANDENBORG,
KIRKEVÆRGE

KIRKEBIL

Gratis kirkebil kan bestilles ved henvendelse til kirkekontoret

WWW.AALHOLMKIRKE.DK

AALHOLM KONTAKT

SØREN BEBE TRIO



ONSDAG DEN 8. OKTOBER KL. 19.00

Det er nordisk jazz af absolut verdensklasse, som denne aften lægger vejen forbi Aalholm Kirke. På diverse streamingtjenester lytter mere end en halv million mennesker hver måned med på trioens smukke musik.

Søren Bebe Trio har spillet koncerter i hele verden og udgivet et hav af anmelderroste albums siden starten i 2007. Det er smuk og eftertænsksom nordisk jazz med inspiration fra både salmer og folkemusik. Akustisk jazz, som kæler for hver enkelt tone og får skuldrene til at sænke sig. Eller som jazzanmelder Niels Overgård i JazzNyt beskriver musikken: "Det er jazzy mindfulness. Lyden er vanvittig god. Musikken følger med. Det er ro til sjælen. Det er musik med et helende perspektiv. Smukt."

Søren Bebe Trio er: Søren Bebe, klaver. Kasper Tagel, kontrabas. Knut Finsrud, trommer.

FRI ENTRÉ

FOREDRAG:

BIBELOVERSÆTTELSE TIL (NU)TIDEN

TORSDAG DEN 6. NOVEMBER KL. 19.00

I 2036 får vi en ny autoriseret oversættelse af Bibelen. Søren Holst (*ovenfor*) er teolog og en del af chefredaktionen for den nye Bibeloversættelse. I aftenens foredrag fortæller han om nogle af de mange udfordringer, arbejdet med en ny oversættelse møder.

"At forstå hebraisk og græsk er næsten det mindst vanskelige", siger han. "Det virkelig svære er at vælge de rigtige danske ord. Abraham har fx 'trælle' i den seneste oversættelse fra 1992. Skal det hedde 'slaver' i 2036? Eller 'slavegjort'? Men Bibelen bruger samme ord, både når Gud kalder Abraham for 'min tjener', og når vi senere hører om 'Faraos hoffolk'. Så hvad skal den arme oversætter stille op? Og det bliver ikke mindre indviklet, når det begynder at handle om Gud".

Søren Holst er foredragsholder og oversætter, kursusleder hos Folkekirkens Uddannelses- og Videnscenter og gæsteforsker på Københavns Universitet samt faglig leder for oversættelsen af Det Gamle Testamente.

SOGNEPRÆSTER I AALHOLM SOGN

Kontakt en af kirkens præster, Tine Bundgaard Wanscher (tv.) eller Maria Hjort, hvis du skal giftes, have dit barn døbt, hvis du har mistet en af dine kære og planlægger bisættelse eller begravelse, eller hvis du bare gerne vil tale med en præst! Se kontaktoplysninger til præsterne andetsteds.



ALLE HELGENS GUDSTJENESTE

SØNDAG DEN 2. NOVEMBER KL. 16.00

Alle helgens dag inviterer vi til en særlig stemningsfuld gudstjeneste. Både for jer der har mistet siden sidste Alle Helgen, men også for alle der gennem livet har mistet mennesker de holdt af – eller kender til sorg hos venner og familie, der har mistet.

Vi tænder lys for dem vi har mistet og læser deres navne op. Efter gudstjenesten byder vi på suppe i våbenhuset.

Cellist Cecillie Hyldgaard medvirker sammen med sognepræst Maria Hjort, der er prædikant, og sognepræst Tine Bundgaard Wanscher.



AUGUST

Tirsdag den 12. august
kl. 8.20 Morgensang v/ sognepræst
Maria Hjort

Søndag den 17. august, 9. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort

Tirsdag den 19. august
kl. 8.20 Morgensang v/ forfatter Jesper
B. Korndal

Søndag den 24. august, 10. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ Tine Bundgaard
Wanscher

Mandag den 25. august
kl. 19.00 Bagerste række, Aalholm Kirke-
bio. Se program på hjemmesiden

Tirsdag den 26. august
kl. 8.20 Morgensang v/ Tine Bundgaard
Wanscher
kl. 18.00 Menighedsrådsmøde

Torsdag den 28. august
kl. 16.30 Børnekoncert, Sensommersang
og is. Med Amalie Benzon
kl. 16.30 Aalholms Litterære Salon

Søndag den 31. august, 11. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort

SEPTEMBER

Tirsdag den 2. september
kl. 8.20 Morgensang v/ praktikant fra
pastoralseminariet Anna Steen-
berg Gellert

Onsdag den 3. september
kl. 10.00 Sangcafé v/ Peter Salwin. Tema:
Marias Favoritter

Søndag den 7. september, 12. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort. Prædi-
kant: Anna Steenberg Gellert

Tirsdag den 9. september
kl. 8.20 Morgensang v/ 7. klasse og
lærer Tove Leining, Hanssted
Skole
kl. 17.00 Børnegudstjeneste med fælles-
spisning efter gudstjenesten

Torsdag den 11. september
kl. 19.00 Foredrag. Kærlighed til kloden
v/ Mickey Gjerris

Søndag den 14. september, 13. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ Tine Bundgaard
Wanscher

Tirsdag den 16. september
kl. 8.20 Morgensang v/ Maria Hjort. Tema:
Niels W. Gade
kl. 18.00 Menighedsrådsmøde

Søndag den 21. september, 14. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort
kl. 15.00 Jazz i Aalholm. Koncert med
Bronny Lane

Tirsdag den 23. september
kl. 8.20 Morgensang. "Ønskekoncert" v/
Peter Salwin

Torsdag den 25. september
kl. 16.30 Aalholms Litterære Salon

Søndag den 28. september, 15. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ NN

Mandag den 29. september
kl. 19.00 Bagerste række, Aalholm Kirke-
bio. Se program på hjemmesiden

Tirsdag den 30. september
kl. 8.20 Morgensang v/ sognepræst
Bertram Eiriksson

OKTOBER

Onsdag den 1. oktober
kl. 10.00 Sangcafé v/ Peter Salwin. Tema:
Sange med historisk indhold

Torsdag den 2. oktober
kl. 16.30 Børnekoncert, Æblesange. Med
Amalie Benzon

Søndag den 5. oktober, 16. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort

Tirsdag den 7. oktober
kl. 8.20 Morgensang v/ sognepræst
Maria Hjort
kl. 18.00 Menighedsrådsmøde

Onsdag den 8. oktober
kl. 19.00 Jazz i Aalholm
Koncert med Søren Bebe Trio

Søndag den 12. oktober, 17. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort

Søndag den 19. oktober, 18. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort

Tirsdag den 21. oktober
kl. 8.20 Morgensang v/ sognepræst
Tine Bundgaard Wanscher

Søndag den 26. oktober, 19. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ NN

Mandag den 27. oktober
kl. 19.00 Bagerste række, Aalholm Kirke-
bio. Se program på hjemmesiden

Tirsdag den 28. oktober
kl. 8.20 Morgensang v/ MF for Liberal
Alliance Carl Andersen

Torsdag den 30. oktober
kl. 16.30 Aalholms Litterære Salon

Fredag den 31. oktober
kl. 16-19 HALLOWEEN SAFE ZONE

NOVEMBER

Søndag den 2. november, Allehelgen

kl. 16.00 Højmesse v/ Maria Hjort og
Tine Bundgaard Wanscher

Tirsdag den 4. november
kl. 8.20 Morgensang v/ 6. klasserne og
lærer Tove Leining, Hanssted
Skole

Onsdag den 5. november
kl. 10.00 Sangcafé v/ Peter Salwin. Tema:
Højskole- og efterskoleliv

Torsdag den 6. november
kl. 19.00 Foredrag. Bibelothersættelse til
(nu)tiden v/cand. theol., ph.d.
ved Københavns Universitet
Søren Holst

Søndag den 9. november, 21. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ Tine Bundgaard
Wanscher

Tirsdag den 11. november
kl. 8.20 Morgensang v/ Maria Hjort
kl. 18.00 Menighedsrådsmøde

Søndag den 16. november, 22. s. e. Trin.

kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort

Tirsdag den 18. november
kl. 8.20 Morgensang v/ praktikant fra
pastoralseminariet Anna Steen-
berg Gellert
kl. 17.00 Børnegudstjeneste med fælles
spisning efter gudstjenesten

Torsdag den 20. november
kl. 19.00 Pia Søltøft. Foredrag, Kærlighed
til tiden. Sted: Hyltebjerg
kirkesal

Søndag den 23. november, sidste s. i kirkeåret

kl. 10.30 Højmesse v/ Maria Hjort. Præ-
dikant: Anna Steenberg Gellert

Mandag den 24. november
kl. 19.00 Bagerste række, Aalholm Kirke-
bio. Se program på hjemmesiden

Tirsdag den 25. november
kl. 8.20 Morgensang v/ sognepræst
Tine Bundgaard Wanscher

Torsdag den 27. november
kl. 16.30 Aalholms Litterære Salon

Lørdag den 29. november
kl. 10.00 Engleworkshop for børn

Søndag den 30. november, 1. s. i Advent

kl. 10.30 Højmesse v/ Tine Bundgaard
Wanscher

Tirsdag den 2. december
kl. 8.20 Morgensang v/ MF for Social-
demokratiet Trine Bramsen